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CƏMİYYƏT
Elmimiz, alimlərimiz

Sözün Şuşa qalası 
XX əsrin sonu, XXI yüzilin başlanğıcı Azərbaycanın çətin və sonu şərəflə bitən 
35 illik mübarizə və müharibə dövrünün ictimai-siyasi fikir tarixi, bu müddətdə 
ziyalılarımızın mövqeyi, xidmətləri gözdən keçirilərkən adı minnətdarlıqla çə-
kilməli olan qələm sahiblərdən biri Azərbaycanın Əməkdar elm xadimi, texnika 
elmləri doktoru, professor Kamran Rüstəmovdur.

Mən Kamran müəllimi keçən yüz- 
ilin səksəninci illərindən bir alim, ictimai 
xadim kimi uzaqdan-uzağa tanımışam. 
Lakin onunla yaxından tanışlığım, ona bö-
yük hörmətim, əsasən, internet səhifələ-
rindəki müzakirə və mübahisələrimizdən, 
onun sosial mediadaki yazılarından baş-
lanıb. 

Kamran Rüstəmov, hər şeydən öncə, 
bir alimdir. İnstitutu bitirdikdən sonra qısa 
müddətdə assistentlikdən kafedra müdiri 
vəzifəsinə qədər yüksəlmiş, namizədlik və 
doktorluq dissertasiyalarını uğurla müda-
fiə etmiş, dosent və professor elmi adları 
almışdır. Böyük Britaniyada elmi təcrübə 
keçmişdir (1977–1978).

O, elm və texnikanın müxtəlif sahələ-
rində dəyərli elmi araşdırmaların müəllifi-
dir  neft və qaz yataqlarının istismarı və 
işlənməsi, qazma hidravlikası, qeyri-Nyu-
ton sistemlərinin mexanikası sahəsində 
gördüyü işlər rəğbətlə qarşılanmışdır.

Kamran müəllim ilk dəfə olaraq anor-
mal şəraitdə boru kəməri sistemlərinin iş 
re imlərinin qaz-dinamik nəzəriyyəsini, 
eləcə də borularda ikifazalı axınların təs-
nifat modellərini və onların hesablanması 
üsullarını işləyib hazırlamışdır.

 Eləcə də bina konstruksiyalarını və 
mikroiqlim sistemlərini birləşdirən üsulları 
yaratmağa imkan verən bina iqlimologiya-
sının riyazi əsaslarının işlənməsində onun 
özəl xidməti vardır. 

Kamran Rüstəmov 300-dən çox elmi 
əsərin, monoqrafiyanın, dərs vəsaitinin, 
məqalənin müəllifidir. Onun yetirmələ-
ri olan elmlər doktorları və namizədləri, 
mütəxəssislər respublikanın hüdudların-
dan kənarda da çalışırlar. Elmi araşdırma-
ları yüksək qiymətləndirilir. Təsadüfi deyil 
ki, o, Rusiya Memarlıq və İnşaat Elmləri 
Akademiyasının xarici üzvü seçilmişdir.

Məni maraqlandıran və bu məqaləni 
yazdıran səbəb texnika elmləri üzrə alimli-
yindən, pedaqoqluğundan əlavə, Kamran 
Rüstəmovun iti qələm sahibi, istedadlı bir 
urnalist olmasıdır. O, siyasi publisistika 
ustasıdır. əbhə xəttində olduğu kimi, 

açılan atəşi anındaca susdurmağı bacarır. 
Onun siyasi publisistikasının bir özəlliyi də 
yüksək elmi biliyə, dəqiq tarixi mənbələrə 
söykənməsindədir. O, öz yazılarında həm 
də bir tarixçidir, sosioloqdur, coğrafiya və 
beynəlxalq hüquq mütəxəssisidir, dünya 
sivilizasiyasının və mədəniyyətinin keçdiyi 
yolları dərindən bilən ziyalı və əsl dialoq 
ustasıdır. 

Əsl ziyalı xalqın dar günüdə öz ixtisa-
sı ilə məşğul olmaqla bərabər, əməyi ilə, 
sözüylə ədalət yolunda, xalqının haqq sə-
sini dünyaya çatdırmaq yolunda bir fədai 
olmağı bacarmalıdır. İnsanın şəxsiyyət və 
vətəndaş kimi gücü, qabiliyyəti, xarakte-
ri, potensialı məhz belə zamanlarda üzə 
çıxır...

1992-ci ildən Kamran müəllim rus-
dilli ictimaiyyəti maraqlandıran bir çox 
məsələlərlə bağlı məqalələr dərc etdirir. 
Onun yazıları Azərbaycan, Rusiya və bir 
sıra ölkələrin mətbuat səhifələrində dərc 
olunur. 

Aqressiv erməni qüvvələri Azərbaycan 
torpaqlarına ərazi iddiaları irəli sürəndə 
Kamran Rüstəmov əsl həqiqəti rusdilli icti-
maiyyətə çatdırmaq yolunu tutdu.

Erməni tarixçilərinin ənubi Qafqazda 
yaşayan xalqların tarixinə dair yalan və 
saxtakarlıqla dolu yazılarının ifşası, Rusi-
ya–Azərbaycan münasibətlərinin qarşılıqlı 
faydalı əməkdaşlıq əsasında möhkəmlən-
dirilməsi və s.onun əsas mövzuları oldu.

tən illər ərzində Kamran Rüstəmo-
vun müxtəlif saytlarda, hatsap qrupların-
da yaydığı məqalələri izləmişəm və düş-
mən mətbuatını susdurmağı bacaran belə 
hazırlıqlı, yorulmaz, ağıllı bir azərbaycanlı 
qələm sahibinin olmasına ürəkdən sevin-
mişəm. O, erməni mətbatını izləyir və ge-
cikdirmədən münasibətini bildirir. 

Azərbaycandan ayrılıb gedənlərin bir 
hissəsi, təəssüf ki, ətənin dilindən və 
qayğılarından da uzaqlaşırlar. Bir çoxu xa-
rici informasiya sistemlərinin təsiri altına 
düşür, başqa ideologiyalara uyur. Amma 
Kamran Rüstəmov Azərbaycanla nəfəs 
alır. lkəmizdə baş verən olayları, siyası 

prosesləri diqqətlə izləyir. Haqqımızda ya-
zılan böhtanlardan vaxtında xəbər tutur və 
onlara son dərəcə tutarlı, kəsərli cavablar 
verməyi bacarır. Onun yazılarını fərqlən-
dirən cəhət konkret tarixi faktlara söykən-
məsində və beynəlxalq hüququn tələblə-
rinə uyğun olmasındadır. 

Kamran Rüstəmov yazılarında çox 
vaxt bir tarixçi kimi çıxış edir. Bölgəmizdə 
yaşayan xalqların 3-4 min illik tarixindən 
gətirdiyi misallarla rəqiblərini susdurmağı 
bacarır. O, həm də tarixi şərait üzündən 
xalqların yaşadığı faciələri, miqrasiya 
proseslərini, işğalçıların gətirdiyi faciələ-
ri, özəlliklə Batı dünyasının türk-müsəl-
man mühitinə qarşı amansız siyasətinin 
iç üzünü etibarlı mənbələr əsasında açıb 
göstərir. 

Ermənistanın işğalçılıq müharibəsi, 
torpaqlarımızın iyirmi faizinin işğal edil-
məsi, 30 il ərzində beynəlxalq aləmin bu 
işğala biganə qalması, ikili ermənipərəst 
siyasətin gətirdiyi faciələr Kamran Rüstə-
movun məqalələrində ardıcıl şəkildə təhlil 
edilir. Təbii ki, qonşularımız belə bir sərt və 
obyektiv mövqeyi görəndə hər cür riyakar-
lığa və çılğınlığa əl atırlar. Lakin Kamran 
Rüstəmov düşmən həyasızlığı qarşısında 
heç vaxt geri çəkilməyib. O, təkbaşına, 
heç bir yerdən yardım almadan bütöv bir 
urnalist dəstəsinin işini görür. Yazılarının 
statistikası bunu aydın göstərir. Təkcə son 
illərdə Ermənistan–Azərbaycan savaşı və 
bunun acı nəticələri haqqında 5000-dən 
çox məqalə yazıb. Bu, təxminən, 15–20 
cild kitab deməkdir. 

Kamran Rüstəmovun dərc etdirdiyi 
elə-belə, gəlişigözəl yazılar deyil. Hər biri 
konkret hadisə ilə bağlıdır  düşmənin ya-
lanlarına bir cavabdır. Onların riyakarlığını 
ifşa edir.

Buna görə də o, internet səhifələrində 
daim təhqirlərlə və təzyiqlərlə üz-üzədir. 
Mən Kamran Rüstəmovun təkbaşına sa-
vaşının bir əsgər fədakarlığının harada 
yaşamasından asılı olmayaraq, ətən yo-
lunda sona qədər mübarizə aparmağı hə-
yat amalı seçmiş bir fədai qəhrəmanlığı ilə 
müqayisə edərdim. Döyüş zamanı əsgər 
düşmən qarşısında təklənəndə nə qədər 
qeyri-adi bir qeyrət və igidliklə müqavimət 
göstərirsə, söz aləmində bəzi qələm sa-
hiblərimiz də, təxminən, bu cür cəsarət və 
fədakarlıq göstəriblər.

Kamran Rüstəmov Moskvada yaşayır, 
Siyasi Kommunikasiyaların Modelləşdi-
rilməsi Mərkəzinin elmi rəhbəridir, lakin 
əslən Şuşalıdır və yazılarını oxuyanda 
mənə həmişə elə gəlib ki o, Qarabağdan 
uzaqlarda Şuşa kimi alınmaz bir qalada 
oturub, düşmənlərin atdığı daşlar onun 
halını pozmur, haqlı, ədalətli olduğunu bil-
diyindən güclüdür və əslində, bütün millə-
tin adından danışır. 

Biz informasiya mübarizəsində güclü 
olmaq istəyiriksə, Kamran Rüstəmov kimi 
müəlliflərə arxa durmalı, kömək etməli, 
onları əl üstündə saxlamalı, heç bir maddi, 
mənəvi sıxıntı duymadan, sözlərini ürəklə 
demələrinə şərait yaratmalıyıq. Bu söz-
lərimin ünvanı xalqımızın bütün imkanlı 
adamları və bəzi dövlət qurumlarıdır...

Sabir R S M A  

e i id ət  
üəssisələri

Sosial Xidmətlər Agentliyi tərəfin-
dən bu il Bakının Sabunçu, Suraxanı 
və Qaradağ rayonlarında yeni sosial 
xidmət müəssisələrinin açılması nəzər-
də tutulur. 

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 
Nazirliyindən XQ-yə verilən məlumat-
da deyilir ki, bu müəssisələrdə həssas 
əhali qruplarından olan, xüsusi qayğı-
ya ehtiyac duyan şəxslərə sosial-tibbi, 
sosial-hüquqi, sosial-psixolo i və digər 
xidmətlər göstəriləcək. Məqsəd sosial 
xidmət infrastrukturunun genişləndiril-
məsi, həssas qrupların sosial xidmət-
lərə əlçatanlığının artırılmasıdır.

Qeyd edilir ki, Sosial Xidmətlər 
Agentliyi bu kateqoriyadan olan şəxs-
lərin ailə mühitində yaşamasının təmin 
edilməsi məqsədilə müəssisələrdə mü-
vafiq sosial-reabilitasiya və reinteqrasi-
ya işlərini davam etdirir.

irli də rə ə  
Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 

Nazirliyi eşitmə və nitq məhdudiyyəti 
olan şəxslərin hüquqlarının təmin edil-
məsi, onların cəmiyyətə inteqrasiyası, 
işarət dilindən istifadənin tanınması və 
həvəsləndirilməsi məqsədilə növbəti 
həftədən etibarən “Surdo-İnfo” və “İnk-
lüziv cəmiyyət üçün birlikdə öyrənək ” 
adlı layihələrə start verir.

 Hər həftənin cümə axşamı nazir-
liyin rəsmi sosial şəbəkə hesablarında 
yayılması nəzərdə tutulan “Surdo-İn-
fo” informasiyanı sərbəst, maneəsiz 
və hamı üçün bərabər şərtlərlə təmin 
etmək məqsədi daşıyır. Eşitmə və nitq 
məhdudiyyəti olan şəxslər artıq nazir-
liyin fəaliyyət istiqamətləri üzrə məlu-
matları surdotərcüməçi vasitəsilə əldə 
edə biləcəklər.

“İnklüziv cəmiyyət üçün birlikdə öy-
rənək ” adlı digər layihə isə hər həftə-
nin çərşənbə axşamı sosial şəbəkə 
izləyiciləri üçün yeni dil – işarət dilinin 
onlayn tədrisinə başlayacaq. Qeyd 
edək ki, işarət dili eşitmə və danışma 
məhdudiyyəti olan insanlarla ünsiyyət 
qurmaq üçün istifadə olunur. Bu rubri-
ka vasitəsilə hər kəs işarət dilini sıfır-
dan öyrənmə imkanı qazanacaq.

1,  il  ə ə  
ü aviləsi

Məşğulluq imkanlarının artırılması, 
qeyri-rəsmi məşğulluğun leqallaşdırıl-
ması istiqamətində görülən kompleks 
tədbirlər nəticəsində əmək müqavilələ-
rinin sayında artım dinamikası davam 
edir.

2024-cü ilin yanvar ayında ölkəmiz-
də əmək müqavilələrinin sayı 7,2 min 
müqavilə və ya 0,4 faiz artaraq 1 mil-
yon 816 min olub.

Əməkhaqqı islahatları, əmək 
müqavilələrinin sayında artım əmək-
haqqı fondunda da davamlı artımla nə-
ticələnir. Bu ilin ilk ayında əməkhaqqı 
fondunda daha 0,9 faiz artım qeydə 
alınıb. 

mumilikdə, 2018–2023-cü illərdə 
əmək müqavilələrinin sayında 38 faiz, 
əməkhaqqı fondunda isə 2,7 dəfə ar-
tım baş verib.

e i bər a 
vasitələri

Əlillərin reabilitasiya vasitələri ilə 
təminatı sisteminin qabaqcıl dünya 
təcrübəsi əsasında gücləndirilməsi 
istiqamətində tədbirlər davam edir. 

mumdünya Səhiyyə Təşkilatı ilə 
əməkdaşlıq çərçivəsində Əmək və 
Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi 
“Əlilliyi olan şəxslərə dövlət büdcəsi 
hesabına verilən reabilitasiya vasitələ-
rinin növlərinin siyahısı”nda və “Əlilliyi 
olan şəxslərin reabilitasiya vasitələri ilə 
təmin edilməsi Şərtləri və Qaydası”nda 
dəyişiklik edilməsinə dair təkliflər hazır-
layıb.

Nazirlikdən XQ-yə bildiriblər ki, 
ST-nın təsnifatına uyğun qruplaş-

dırma aparılır və təkliflərdə siyahıdakı 
reabilitasiya vasitələri növlərinin sayı-
nın 57-dən 81-ə çatdırılması nəzərdə 

tutulur. Qeyd edilir ki, həmin növlərin 
adları əlillərə dövlət büdcəsi hesabına 
verilən reabilitasiya vasitələri növləri-
nin siyahısına əlavə ediləcək. Siyahıya 
əlavə olunması təklif edilən növlərin sı-
rasına gəzinti üçün təkərli hərəkət va-
sitəsi (rollator), tutacaq (kiçik əşyaları 
götürmək üçün), yıxılma detektorları, 
daşına bilən panduslar, sanitar qovşaq 
və hamam otaqları üçün tutacaqlar, 
hopdurucu bez və mələfə,  ayaq əyriliyi 
breketləri, fərdi həyəcan siqnalizasiya 
sistemləri,  brayl əlifbası ilə yazılmış 
saat, brayl sistemi ilə yazı üçün cihaz 
və digər reabilitasiya vasitələri daxildir.

Xatırladaq ki, 2020-ci ildə nazirliyin 
təklifləri əsasında həmin siyahıya 23 
reabilitasiya növü də daxil edilərək si-
yahıdakı reabilitasiya vasitələri növləri-
nin sayı 57-yə çatdırılmşdı.

Reabilitasi a avt b s
Dövlət Tibbi-Sosial Ekspertiza və 

Reabilitasiya Agentliyinin 2022-ci ildən 
icrasına başladığı “RehaBus” (Reabili-
tasiya Avtobusu) layihəsi çərçivəsində 
əlil olan 1250 şəxsə xidmət göstərilib. 

Agentlikdən bildiriblər ki, layihənin 
məqsədi Bakı və ətraf ərazilərdə yaşa-
yan əlillərin ambulator və icma əsaslı 
reabilitasiya xidmətlərinə əlçatanlığını 
artırmaq, müvafiq müəssisəyə asan, 
rahat şəkildə çatmasını təmin etmək-
dir.

Belə ki, reabilitasiya avtobusları 
Bakı və Sumqayıt şəhərlərinin, Abşe-
ron rayonunun müxtəlif ərazilərində 
əvvəlcədən təyin olunmuş gözləmə 
məntəqələrindən əlilliyi olan uşaqları 
(onları müşayiət edən yaxınları ilə bir-
gə) götürərək Bakı şəhərindəki 2 saylı 

şaq Reabilitasiya Mərkəzinə çatdırır. 
Reabilitasiya proseduru bitdikdən son-
ra isə onlar yenidən geri qaytarırlar. 

ə csə i lə əlisə
Dövlət Məşğulluq Agentliyinin ak-

tiv məşğulluq proqramlarının əsas 
hədəflərindən biri də gənclərin məş-
ğulluq imkanlarının artırılmasıdır. Bu 
istiqamətdə işlərin davamı olaraq 
agentlik tərəfindən ötən il 41 min 538 
gənc münasib işlərlə təmin edilib, 3 
minədək gənc üçün özünüməşğulluq 
proqramı üzrə kiçik bizneslər yaradılıb, 
5 min 5 gənc peşə hazırlığı kurslarına 
cəlb olunub, əsasən gənclərdən ibarət 
281 min 539 şəxsə peşəyönümü məs-
ləhət xidmətləri göstərilib.

Eyni zamanda, son bir ildə “Səyyar 
kofe evləri” layihəsi çərçivəsində də 
20 nəfər işsiz şəxsə lazımi avadan-
lıqlar verilərək onlar üçün səyyar kofe 
satışı üzrə kiçik bizneslər yaradılıb. 

tən il 10 rayon və şəhərdə keçirilən 
Peşələr estivalı  isə, əsasən, gənc-
lərdən ibarət iştirakçıların peşələr üzrə 
bacarıqlar və peşə sahələri üzrə inki-
şaf etməyin yolları barədə məlumatılı-
ğının artırılmasında önəmli rol oynayıb. 
Son illərdə gənclərlə bağlı icra olunan 
məşğulluq layihələrinin davamı ola-
raq hazırda “İrəliləyiş” layihəsi də icra 
olunur. Bu layihə gənclərin beynəlxalq 
normalara uyğun təcrübə proqramları 
əsasında karyera bacarıqlarını inkişaf 
etdirməyə yönəlib. Layihə üzrə 1500 
gəncin təcrübə proqramlarına cəlb 
olunması nəzərdə tutulub.

Eləcə də Bakı və bölgələrdə gənc-
lər üçün vebinarlar, konfranslar, kar-
yera sərgiləri və yarmarkalar təşkil 
olunur, “Alo karyera” dəstək xidməti 
fəaliyyət göstərir. Gənclər bu tədbir-
lərdə karyera planlaması, düzgün ixti-
sas/peşə seçimi, iş axtarışı yolları, , 
istək məktubunun hazırlanması, mü-
sahibəyə hazırlıq və s. mövzular üzrə 
məlumatlandırılır.

Əlillər ü ü   
daha 4 ər əz

Sosial Xidmətlər Agentliyi tərə-
findən 18 yaşınadək əlillər üçün yeni 
sosial xidmət mərkəzləri yaradılacaq. 
Yeni mərkəzlərin Bakının Yasamal ra-
yonunda və Hacıqabul, Göyçay, Ağ-
dam rayonlarında yaradılması nəzərdə 
tutulub. 

Yaxın vaxtlarda istifadəyə veriləcək 
həmin 4 yeni ixtisaslaşmış sosial xid-
mət mərkəzində 18 yaşınadək əlillərə 
sosial reabilitasiya xidmətləri göstə-
riləcək. Həmçinin onların valideynlə-
rinin bilik və bacarıqlarının artırılması 
məqsədilə fəaliyyət və tədbirlər də hə-
yata keçiriləcək. Məqsəd həmin şəxs-
lərdə ünsiyyət, özünəxidmət və sadə 
əmək vərdişlərinin formalaşmasını, on-
ların sosial statusunun bərpa edilməsi-
ni və cəmiyyətə inteqrasiyasını təmin 
etməkdir. 

Son illərdə Abşeron rayonunda və 
paytaxtın Sabunçu, Nərimanov rayon-
larında belə mərkəzlər yaradılıb və 
ötən dövrdə bu mərkəzlərdə 650-dək 
uşağın reabilitasiyası işləri uğurla başa 
çatıb.

ərifə S A  

Sosial yeniliklər

Kinoa And dağlarından İsmayıllıya gəlib…
Ta l  alter ativi la  b  bit i ə əri əti  ilas ar  ad  aza b

İsmayıllı rayonunun Qarakər kəndində yaşayan fermer Natiq Əliyev keçən il 
1 hektar sahədə kinoa bitkisi yetişdirməsi barədə təcrübəsini sosial şəbəkəbə 
bölüşüb. O, becərmə dövrünün 4 ay çəkdiyini, 2 tona yaxın məhsul əldə etdiyini 
bildirir. Fermer əlavə edir ki, bu bitki torpağın şoranlığını aradan qaldırır, eyni 
zamanda, münbitləşdirir. Yeri gəlmişkən, kinoa bitkisinin dünyada 120-dən çox 
növü var. Onun qara, qırmızı və qəhvəyi rəngli növlərinə isə daha çox rast gəlinir.  

Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin  Əkinçilik 
Elmi-Tədqiqat İnstitutunun məlumatına 
əsasən, kinoa bitkisi bir çox faydaları ilə 
sağlam qida kimi tanınmaqla dünya əha-
lisinin diqqətini cəlb edib. ətəni ənubi 
Amerika və And dağları olan bu bitki  Hi-
malay və Tibet dağlarında da yetişdirilir. 
Son illərdə kinoanın   becərilməsi ilə Bo-
liviya, ruqvay və Perudada da  məşğul 
olurlar. 

Sözügedən bitkinin idxalında ABŞ 90 
faizlə liderlik edir. Ətrafımızda baş verən 
müxtəlif iqlim dəyişkliyi insanların ərzağa 
olan tələbatının ödənilməsi üçün taxıla al-
ternativ olan bitkilərin qida rasionuna daxil 
olmasını şərtləndirir. Bu baxımdan kinoa 
bitkisi taxılın alternativi kimi, duzluluğa da-
vamiyyəti, yüksək keyfiyyəti və müalicəvi 
xüsusiyyətlərinə görə fərqlənir. 

2013-cü il NASA tərəfindən dünyada 
“Kinoa ili” elan olunub.  Bu isə bitkiyə olan 
marağın daha da artmasını şərtləndirib. 
Bir çox xüsusiyyətlərini nəzərə alaraq 
Azərbaycanda da bu bitkinin becərilmə-
sinə fermerlər tərəfindən zəmin yaranıb. 
Artıq ölkəmizə kinoa bitkisinin yeni sort-
larının toxumları gətirilib. “Bəşəriyyətin xi-
laskarı” adlandırılan bu bitki bölgə iqliminə 
uyğunlaşdığı üçün kütləvi şəkildə əkini 
planlaşdırılır. Bəs, kinoa bitkisinin ölkəmiz 
üçün hansı perspektivləri var   

Kinoa bitkisinin sortlarının toxumları 
Azərbaycana Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi 
yanında Əkinçilik Elmi-Tədqiqat İnstitu-
tu tərəfindən gətirilib. Hazırda ölkənin bir 
neçə bölgəsində test üsulu ilə becərilir. 
Kinoa bitkisinin müsbət xüsusiyyətləri çox-
dur. Ən əhəmiyyətli cəhəti isə “super oksid 
dismutaz” fermenti ehtiva etməsidir. Bu 
ferment yaşlanmağı gecikdirir, dərinin qo-
calmasının qarşısını alır. Hazırda Əkinçilik 
Elmi-Tədqiqat İnstitutunun təcrübə sahələ-
rində Türkiyədən gətirilən kinoa bitkisinin 
müxtəlif formalarının təcrübə məqsədilə 
əkini həyata keçirilir. Kinoa bitkisinin əkini 
zamanı bir hektara, təxminən, 5 kiloqram 
toxum səpilir. Toxumlar kiçik olduğu üçün 
torpaqdakı dərinliyi 1-2 santimetr olmalıdır. 

ərgəarası məsafə isə 45-60 santimetr 
arasında dəyişə bilər. 

Bitkinin vegetasiya dövrü 120 gündür. 
Məhsulun yığılması isə sentyabr ayında  
nəzərdə tutulub. Məhsuldarlıq  regionlara 
uyğun olaraq dəyişir. Məsələn, Türkiyə-
də quraqlıq şəraitdə hər hektara 1,5 ton, 
suvarılan ərazilərdə isə 2-3 ton məhsul 
yığılır. Kinoa bitkisinin vətəni olan ənubi 
Amerikada isə bir hektar sahədən 9 ton 
məhsul əldə edilir.

Bu bitkinin təsərrüfatlara inteqrasiya 
olunması, fermer təsərrüfatlarında əki-
lib-becərilməsi Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi 

yanında Əkinçilik Elmi-Tədqiqat İnstitutu 
tərəfindən həyata keçirilir. Düzdür, hələlik, 
ölkəmizdə kinoa əkini sahələri o qədər də 
çox deyil. Lakin gələcəkdə bu sahələrin 
daha da genişləndirilməsi istisna edilmir. 

Yeri gəlmişkən, kinoa bitkisi quraqlığa 
davamlı olduğuna görə quraq bölgələrdə 
çox böyük ərazilərdə becərilə bilər. Hazır-
da bitkinin müxtəlif bölgələrdə becərilərək 
hansı şəraitə uyğun olması araşdırılır. 
İlkin nəticələr onu deməyə əsas verir ki, 
bu bitki Abşeron və Saatlı rayonları üçün 
daha münasibdir. Bununla yanaşı, hazır-
da eyləqan və Tərtər rayonları ərazisində 
də əkilən kinoa bitkisinin elmi əsaslarla 
öyrənilməsi davam etdirilir.

Qeyd edək ki, hazırda dünya bazarın-
da kinoa bitkisinin 1 kiloqramı, təxminən, 
20–50 dollar arasında dəyişir. Bu da, 
əsasən, onun növündən və tərkibindəki 
qidalılıq səviyyəsindən aslıdır. lkəmizdə 
isə bitkinin 1 qramı, təqribən, 12–15 ma-
nata  satılır. 
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